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Promieniowanie UV iskrą życia?

Jak wiadomo, promieniowanie UV nie wpływa korzystnie na rozwój życia – jest to udziałem
nie tylko nieostrożnych plażowiczów, ale również i procesów dezynfekcji wody. Ostatnie
badania wskazują jednak, że ten rodzaj promieniowania mógł stanowić swojego rodzaju
iskrę życia, która zainicjowała życie na naszej planecie.
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Badacze z University of Colorado w Boulder przeprowadzili w ostatnim czasie analizę wcześniejszych
opracowań z różnych dziedzin. Na podstawie uzyskanych wyników stworzono niejeden scenariusz,
w którym to właśnie promieniowanie UV doprowadziło nas do obecnego miejsca rozwoju.
Promieniowanie to w przypadku młodej i pozbawionej warstwy ozonu Ziemi było o wiele bardziej
intensywne. Z prostych związków organicznych mogły zatem powstać bardziej skomplikowane
struktury.

 Pod tym względem promieniowanie UV jest skuteczne, gdyż nie tylko rozbija związki organiczne.
Dzięki uwolnieniu sporej ilości energii produkty zniszczenia związków mogły reagować z innymi
substancjami. Jednym z podstawowych składników życia na Ziemi są na przykład oksokwasy (kwasy
tlenowe), które pod działaniem promieniowania UV mogą przekształcać się w bardziej
skomplikowane struktury chemiczne aż w końcu powinny dorobić się także przedrostka „bio”.

Źródło: Physical Chemistry Chemical Physics 
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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